www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Março de 2022 • Edição IVDXXV

ld:167C2DDF4AB40F24

AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N

CENTRO-CEP: 64. 785-000

CNPJ: 07.102.106/0001-45

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022

O MUNICIPIO DE DIRCEU ARCOVERDE - PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de
apoio, conforme Portaria constante nos autos do processo, torna público a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP sob o Nº 006/2022, do tipo MENOR PREÇO,
ADJUDICAÇÃO POR LOTE/GRUPO, em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002,
Decreto Nº 10.024/2019, subsidiariamente, com a Lei Federal Nº 8.666/1993 e alterações,
com a Lei Complementar Nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as
disposições descritas na integra do presente Edital e em seus anexos, cujo objeto é o
Registro de Preço para Futuro Fornecimento de Medicamentos diversos. material
hospitalar e material odontológico destinados à Secretaria de Saúde/FMS e Hospital
Municipal de DIRCEU ARCOVERDE - PI. de acordo com a quantidade e especificações
técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. INICIO
RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 08 de Março de 2022,
às 12:00h (Doze horas). TÉRMINO CADASTRO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia
18 de Março de 2022, às 09:30h (Nove horas e trinta minutos). INICIO DA SESSÃO
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 18 de Março de 2022, às 14:30h (Quatorze horas e trinta
minutos). Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao Horário Oficial
de Brasllia - DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: Portal de Licitação
www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado", Bolsa de Licitações do Brasil. Pedidos de
esclarecimento exclusivamente através Portal de Licitação www.bllcompras.org.br -
"Acesso Identificado". Edital disponível no Portal de Licitações da BLL, endereço eletrônico
acima, bem como estará à disposição de todos no site do TCE/PI www.tce.pi.gov.br.

DIRCEU ARCOVERDE - PI , 03 de Março de 2022.

ADERALDO PEREIRA DIAS JUNIOR
PREGOEIRO OFICIAL

VISTO, DE ACORDO:

Reglnaldo de Ollvelra Gomes
Prefeito Municipal

ld:0047D6597213FC60

AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N

CENTRO-CEP: 64.785-000

CNPJ: 07.102.106/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000045/2022CPL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULO$ E
UTILITÁRIOS SEM CONDUTOR DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIRCEU ARCOVERDE - PL

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93. Decreto Municipal.
Decreto Federal nº 7 .892, de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas,
por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no
mercado, o Pregoeiro declarou vencedora do certame as empresas a seguir:

1 • EMPRESA: JOSELITA MATIAS MAIA - ME. CNPJ Nº 34.320.304/0001 -58.
declarada vencedora do certame com a proposta final no valor de R$ 350.600,00
(Trezentos e cinquenta mil e seiscentos reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da llcltação em epigrafe, com base legal
no Art. 4°, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa
para homologação.

DIRCEU ARCOVERDE (PI), 24 de Fevereiro de 2022.

ADERALDO PEREIRA DIAS JUNIOR
Pregoeiro Oficial/PMDA

ld: 167C2DDF4AB3FC61

AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N

CENTRO-CEP: 64.785-000

CNPJ: 07.102.106/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000045/2022CPL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E
UTILITÁRIOS SEM CONDUTOR DESTrNADOS A ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIRCEU ARCOVERDE - PI.

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555
de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal, subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Não houve manifestação de interesse de recursos administrativos, e
proferida a adjudicação do objeto da licitação, homologo o procedimento licitatório, com base
legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002, e/e Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das
empresas:

1 - EMPRESA: JOSELITA MATIAS MAIA - ME, CNPJ Nº 34.320.304/0001-58, declarada
vencedora do certame com a proposta final no valor de R$ 350.600,00 (Trezentos e cinquenta mil
e seiscentos reais).

DffiCEU ARCOVERDE (PI), 02 de Março de 2022-

REGlNALDO DE OLIVEmA GOMES
Prefeito Municipal

ld: 1518E866ED29FC62

AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N

CENTRO-CEP: 64.785-000

CNPJ: 07.102.106/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000050/2022CPL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
LOCAÇÃO DE VE(CULOS NANS/ÔNIBUSNEIC. ADAPTADOS) DESTINADOS A
ATENDER A DEMANDA DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E REDE
ESTADUAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIRCEU
ARCOVERDE - PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93, Decreto Municipal.
Decreto Federal nº 7 .892, de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas,
por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no
mercado, o Pregoeiro declarou vencedora do certame as empresas a seguir:

1 • EMPRESA: JOSÉ DE OLIVEIRA ANTUNES EIRELI - EPP, CNPJ Nº
35.055.008/0001-30, declarada vencedora do certame com a proposta final no valor de
R$ 1.405.886,00 (Um milhão quatrocentos e cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal
no Art. 4°, XX da Lei n• 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa
para homologação.

DIRCEU ARCOVERDE (PI), 25 de Fevereiro de 2022-

ADERALDO PEREIRA DIAS JUNIOR
Pregoeiro Oficial/PMDA